Certificados de Disponibilidad Presupuestal N°741,735,739,740,742,733,734,732,737 del 
17 de febrero de 2026 y el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°845 del 24 de 
febrero de 2026, los cuales se distribuyen por grupos de la siguiente manera: 

SEDE PRESUPUESTO 

GRUPO 1 
Centro de Atención Tutorial de 

Melgar. 

CDP N°742 11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 2 
Centro de Atención Tutorial de 

Tunal 

CDP N°733 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 3 
Centro de Atención Tutorial de 

Tunal 

CDP N°732 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 4 
Centro de Atención Tutorial de 

Kennedy. 

CDP N°845 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 5 
Centro de Atención Tutorial de 

Icononzo. 

CDP N°739 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 6 
Centro de Atención Tutorial de 

Mariquita. 

CDP N° 737 (8.443.591,05) OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON 
CINCO CENTAVOS. 

GRUPO 7 
Centro de Atención Tutorial de 

Barranquilla. 

CDP N°741 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 8 
Centro de Atención Tutorial de 

Cali. 

CDP N°740 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 9 
Centro de Atención Tutorial de 

Neiva. 

CDP N°735 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

GRUPO 10 
Centro de Atención Tutorial de 

Pacho. 

CDP N°734 (11.583.000) ONCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS 

9. FORMA DE PAGO 
La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato de la 
siguiente forma: 

NECESIDAD CONCEPTO 

GRUPO 1 
Centro de Atención Tutorial de Melgar. 

El pago al contratista se realizará en